
Na temelju članka 30. Zakona o Vladi ("Narodne novine" broj 101/98., 15/00. i 117/01.), Vlada Republike Hrvatske, na sjednici održanoj dana 
____ ožujka 2002. godine, donijela je 

 
 

PROGRAM 
 

nabave vozila vatrogasne namjene u Republici Hrvatskoj 
 
 

1. Vlada Republike Hrvatske utvrđuje potrebu nabave 210 vozila vatrogasne namjene u razdoblju 2002. – 2008. godine radi tehničkog 
opremanja javnih vatrogasnih postrojbi, sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi ("Narodne 
novine" broj 43/95.). 

 
2. Jedinice lokalne i područne samouprave, kao osnivači javnih vatrogasnih postrojbi, dužne su sudjelovati u financiranju nabave vozila po 

godinama i vrstama  vozila kako slijedi: 
 

godina: 
opis podataka Udjel navalno vozilo autocisterna, voda, 

pjena, prah 

spašavanje s visina i 
gašenje (autoljestva, 

autoplatforma) 

vozilo za tehničke 
intervencije (RW1, 

RW2) 

vozilo za gašenje 
šumskih požara SVEGA:: 

približna jedini čna cijena (kn) 2.300.000 2.000.000 3.500.000 3.000.000 1.433.333,33 

20
02

. 

koli čina - broj vozila (kom) 8 8 2 3 4 25 

ukupna cijena (kn) 18.400.000 16.000.000 7.000.000 9.000.000 5.733.333.,32 56.133.333,32 

Državni prora čun - 75% 0,75 13.800.000 12.000.000 5.250.000 6.750.000 4.299.999,99 42.099.999,99 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 25% 

0,25 4.600.000 4.000.000 1.750.000 2.250.000 1.433.333,33 14.033.333,33 

20
03

. 

koli čina (kom) 10 10 2 3 5 30 

ukupna cijena (kn) 23.000.000 20.000.000 7.000.000 9.000.000 7.166.666,65 66.166.666,65 
Državni prora čun - 75% 0,75 17.250.000 15.000.000 5.250.000 6.750.000 5.374.999,99 49.624.999,99 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 25% 0,25 5.750.000 5.000.000 1.750.000 2.250.000 1.791.666,66 16.541.666,66 

20
04

. 

koli čina (kom) 12 12 2 3 6 35 

ukupna cijena (kn) 27.600.000 24.000.000 7.000.000 9.000.000 8.599.999,98 76.199.999,98 

Državni prora čun - 70% 0,70 19.320.000 16.800.000 4.900.000 6.300.000 6.019.999,99 53.339.999,99 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 30% 0,30 8.280.000 7.200.000 2.100.000 2.700.000 2.579.999,99 22.859.999,99 



 

20
05

. 

koli čina (kom) 12 12 2 3 6 35 

ukupna cijena (kn) 27.600.000 24.000.000 7.000.000 9.000.000 8.599.999,98 76.199.999,98 

Državni prora čun - 65% 0,65 17.940.000 15.600.000 4.550.000 5.850.000 5.589.999,99 49.529.999,99 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 35% 0,35 9.660.000 8.400.000 2.450.000 3.150.000 3.009.999,99 26.669.999,99 

20
06

. 

koli čina (kom) 10 10 2 3 5 30 

ukupna cijena (kn) 23.000.000 20.000.000 7.000.000 9.000.000 7.166.666,65 66.166.666,65 

Državni prora čun - 60% 0,60 13.800.000 12.000.000 4.200.000 5.400.000 4.299.999,99 39.699.999,99 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 40% 0,40 9.200.000 8.000.000 2.800.000 3.600.000 2.866.666,66 26.466.666,66 

20
07

. 

koli čina (kom) 10 10 2 3 5 30 

ukupna cijena (kn) 23.000.000 20.000.000 7.000.000 9.000.000 7.166.666,65 66.166.666,65 

Državni prora čun - 55% 0,55 12.650.000 11.000.000 3.850.000 4.950.000 3.941.666,66 36.391.666,66 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 45% 

0,45 10.350.000 9.000.000 3.150.000 4.050.000 3.224.999,99 29.774.999,99 

20
08

. 

koli čina (kom) 8 8 2 3 4 25 

ukupna cijena (kn) 18.400.000 16.000.000 7.000.000 9.000.000 5.733.333,32 56.133.333,32 

Državni prora čun - 50% 0,50 9.200.000 8.000.000 3.500.000 4.500.000 2.866.666,66 28.066.666,66 
proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave - 50% 0,50 9.200.000 8.000.000 3.500.000 4.500.000 2.866.666,66 28.066.666,66 

 
 
 

Skraćeni pregled potreba nabavke vozila vatrogasne namjene za naredno sedmogodišnje razdoblje (od 2002. – 2008. godine):  
 
 

uk
up

no
 z

a 
se

da
m

 (
7)

 
go

di
na

: 

opis podataka Udjel navalno vozilo 
autocisterna, voda, 

pjena, prah 

spašavanje s visina i 
gašenje (autoljestva, 

autoplatforma) 

vozilo za tehničke 
intervencije (RW1, 

RW2) 

vozilo za gašenje 
šumskih požara SVEGA: 

sveukupna koli čina (kom): 70 70 14 21 35 210 

SVEUKUPNA CIJENA: 161.000.000 140.000.000 49.000.000 63.000.000 50.166.666,55 463.166.666,55 

sveukupno iz Državnog prora čuna 0,645 103.960.000 90.400.000 31.500.000 40.500.000 32.393.333,26 298.753.333,26 
sveukupno iz lokalnih i područnih 
proračuna 0,355 57.040.000 49.600.000 17.500.000 22.500.000 17.773.333,29 164.413.333,29 

 



3. Ministarstvo unutarnjih poslova će, u suradnji s jedinicama lokalne i područne samouprave, utvrditi prioritete nabave vozila vatrogasne 
namjene. Prednost u financiranju nabave vozila imat će osnivači javnih vatrogasnih postrojbi koji su donijeli Plan zaštite od požara, 
sukladno članku 3. stavak 2. Zakona o zaštiti od požara ("Narodne novine" broj 58/93.). 

 
4. Nabava vozila vatrogasne namjene, pod uvjetima iz točke 3., financirat će se i  jedinicama lokalne samouprave u kojima djeluje dobrovoljno 

vatrogasno društvo čije je sjedište udaljeno najmanje 15 km od sjedišta najbliže javne vatrogasne postrojbe i u kojem su zaposlena najmanje 
2 vatrogasca u stalnom radnom odnosu. 

 
5. Za provedbu, praćenje i koordinaciju ovog Programa zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova. 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK VLADE 
 
 

Ivica Račan 
 
 
Klasa: 
 
Ur. broj: 
 
Zagreb,  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 

Temeljem provedene raščlambe, u narednom sedmogodišnjem razdoblju utvrđuje se 
potreba nabavke 210 vozila vatrogasne namjene kako bi vatrogasne postrojbe u Republici 
Hrvatskoj mogle koristiti minimalno potreban broj vozila. 
 
 
 U odgovarajućim tablicama prikazan je pregled nabave vatrogasnih vozila i projekcija 
potrebnih financijskih sredstava od 2002. do 2008. godine na način da jedinice lokalne i 
područne samouprave participiraju određeni iznos za nabavku vozila. Iznos financijskih 
sredstava jedinica lokalne i područne samouprave povećavao bi se svake godine s jačanjem 
njihovog fiskalnog kapaciteta. Predloženim  načinom zamjene i popune nedostatnog broja vozila 
velikim dijelom riješilo bi se i pitanje obnove voznog parka dobrovoljnih vatrogasnih društava jer bi 
se vozila koja se zamjenjuju predala na korištenje dobrovoljnim postrojbama u kojima bi i dalje 
služila  za manje zahtjevne i složene intervencije. Na ovaj bi način mnoga vatrogasna društva, koja 
su tijekom rata potpuno uništena, obnovila djelatnost. 

 
 

Napominjemo da je, slijedom članka 58. Zakona za 2001. godinu u Državnom proračunu 
bilo odobreno 216.185.000 kuna za redovne djelatnosti zaposlenika javnih vatrogasnih postrojbi. 

 
 Kako je, međutim, istim člankom predviđeno svake godine 25 %-tno smanjivanje 

izdvajanja u Državnom proračunu (za 2002. godinu po tom osnovu u Državnom proračunu 
potrebno je osigurati 54.046.250 kn manje, u 2003. godini 108.092.500 kn manje, u 2004. godini 
162.138.750 kn manje i u 2005. godini 216.185.000 kuna manje nego u ovoj proračunskoj godini 
- ukupno 540.462.500 kn za naredno četverogodišnje razdoblje), predlažemo preusmjeravanje 
dijela navedenih sredstava za potrebe provođenja  navedenog Programa. 


